
下水道部北部別館

養
父
元
町
公
園

3

2

3

5

3

5

3

3

3

4

5

5

3

5

1 5

1 5

1 5

5

5

5

5

5

5

3

7

4

1 1

1 1

5

5

5

5

3

3

6

3

4

3

5

3

3

3

5

5

2

2

2

2

2

2

2

2

2

5

4

4 2
6

8

2

2

3

3

2

2

2

2

8 . 7

9 . 1

7 . 6

7 . 7

1 0 . 8

9 . 5

1 6 . 9

9 . 1

9 . 1

8 . 5

1 6 . 8

1 0 . 1

9 . 2

9 . 8

1 0 . 1

9 . 0

1 0 . 0

8 . 7

8 . 9

9 . 9

9 . 2

9 . 1

9 . 8

1 7 . 1

1 6 . 0

9 . 4

9 . 2

9 . 7

9 . 5

下　田　橋

１０

１
０

１
２

１１

１０

１０

１０

ｗ

ｗ

ｗ

ｗ

ｗ

ｗ

ｗ

ｗ
ｗ

ｗ

ｗ

ｗ

ｗ

ｗ

西

船

橋

二

丁

目

樋

之

上

町

枚方市北部下水処理場

公園

8

8

5

5

3

5

3

4

3

3

4

4

1 1

4 3

3

4

3

3

1 1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

22

2

2

2

2

2

2

4

2

3

3

3

2

4

2

2

1 6 . 9

1 6 . 9

1 6 . 9

1 7 . 0

1 6 . 8

1 2 . 6

1 2 . 7

1 1 . 8

1 0 . 0

1 6 . 2

1 6 . 8

1 6 . 8

9 . 7

9 . 8

9 . 6

1 1 . 0

9 . 0

1 0 . 2

1 6 . 0

9 . 6

9 . 0

9 . 0

1 2 . 0
1 0 . 3

9 . 8

1 0 . 1

1 3 . 2

9 . 3

1 0 . 6

1 0 . 4

9 . 8

1 6 . 9

1 7 . 0

1 8 . 9

1 6 . 9

1 2 . 2

1 0 . 2

1 1 . 0

1 1 . 0

1 1 . 2

Ｗ

プ　ー　ル

楠葉橋

船上橋

楠葉西中学校
主
要
地
方
道
京
都
・
守
口
線

樋
之
上
樋
門

京

阪

本

線

上　島　町

上　島　東　町

牧野小学校

樋　之　上　町

楠　葉　花　園　町

西　船　橋　一　丁　目

養　父　元　町

淀　川

9 . 8 8

9 . 0

プール

楠葉西中学校

楠葉西中学校：枚方市西船橋二丁目４３－１

工　事　場　所　位　置　図

工事件名 第三中学校他体育館屋根改修等工事

3/6

-17-



4

5

5

3

3

3

4

4

5

5

5

5

5

5

3

4

5

5

5

5

3

3

3

5

5

5

5

5

3

3

46 5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

3

3

3

3

3

3

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

4

2

2

5

3

3

5

3

3

4

5

3

3

1 7 . 5

2 0 . 0

2 0 . 8

2 1 . 1

2 1 . 9

2 0 . 2

2 0 . 2

1 8 . 1

2 0 . 2

2 2 . 0

2 0 . 5

2 0 . 2

2 1 . 1

2 0 . 3

2 2 . 1

2 0 . 9

1 9 . 9

1 7 . 6

1 6 . 2

1 9 . 8

1 9 . 8

1 7 . 6

1 8 . 0

2 7 . 6

1 7 . 0

2 6 . 5

1 6 . 4

1 7 . 7

2 2 . 0

2 3 . 0

2 2 . 2

2 6 . 5

2 2 . 3

2 2 . 2

2 2 . 3 2 2 . 6
2 2 . 1

2 2 . 2

2 2 . 3

2 2 . 22 2 . 4

2 0 . 4

2 2 . 1
2 2 . 3

2 1 . 9

2 0 . 5

2 1 . 5

2 7 . 8

2 2 . 4

2 7 . 8

2 2 . 2

2 1 . 5

2 2 . 5

2 1 . 7

2 2 . 4

2 0 . 8

2 0 . 8

1 9 . 5

2 1 . 4

2 1 . 5

2 1 . 3

1 6 . 4

1 9 . 8

2 2 . 2

2 1 . 7

2 1 . 4

2 2 . 3

2 1 . 8

2 2 . 5

2 2 . 6

枚　方　市

交　北　一　丁　目 交　北　四　丁　目

２
２

２２

２
１

２２

２４

２
０

１８

２２

２１

２１

穂

谷

川

自

然

巡

回

道

路

山田中学校

片

鉾

本
　
町

交　北　三　丁　目

穂
　
谷
　
川

招　提　南　町　一　丁 目

片　鉾　東　町

交　北　二　丁　目

北
　
川

田　口　二　丁　目
田　口　一　丁　目

交北公園

プー

ル

交北小学校

（工事中）

プー

ル

交北小学校：枚方市交北二丁目３０－５

工　事　場　所　位　置　図

工事件名 第三中学校他体育館屋根改修等工事

4/6

-18-



5

4

5

3 3

5

5

5

5 5

5

5

4

3

2

2

2

2

2

5

5

5

2

5

5

5

3

6

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

4

5

5

5

3

3

5

3

5

5

3

5

5

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
4

2

3

2 8 . 2

2 7 . 8

2 7 . 1

2 7 . 1

2 6 . 8

2 8 . 1

2 8 . 5

2 6 . 1

2 6 . 5

2 6 . 5

2 6 . 1

2 5 . 5

2 6 . 1

2 6 . 5

2 5 . 6

2 8 . 5

3 4 . 1

2 6 . 7

2 6 . 5

2 6 . 4

2 7 . 4

2 6 . 5

2 8 . 2
2 7 . 3

2 7 . 2

2 6 . 7

2 5 . 7

2 5 . 5

2 6 . 6

2 7 . 1

2 7 . 0

2 7 . 0

2 6 . 7

2 6 . 8

2 7 . 5

2 7 . 3

2 6 . 5

2 6 . 0

2 7 . 4

2 6 . 4

2 7 . 0

2 6 . 5

2 6 . 8

2 6 . 5

2 7 . 3

2 6 . 5

2 7 . 4

2 7 . 6

2 5 . 0

2 5 . 2

2 6 . 5

2 6 . 3

2 6 . 4

2 5 . 5

2 5 . 5

2 3 . 7

2 6 . 1

2 6 . 4

2 3 . 6

2 7 . 1

2 4 . 3

2 6 . 0

2 6 . 0

2 6 . 0

2 5 . 5

2 4 . 3

2 5 . 8

2 5 . 0

2 6 . 9

招　提　東　町　二　丁　目

招　提　中　町　二　丁　目

２
７

３
０

３
０

２
７

２
６ ２

７

２
６

２
７

２
６

２７

２
７

２６

２６

２６

２６

招提中学校

今池

公園

公
園

公園

公園

招提小学校

招　提　南　町　二　丁　目

招　提　中　町　三　丁　目

招　提　元　町　一　丁　目

主 要 地 方 道 枚 方 ・ 高 槻 線

招　提　南　町　三　丁　目

招

提

東

町
　
三
　
丁

目

招

提

東

町

一

丁

目

プー

ル

2 6 . 5

プー

ル

招提小学校：枚方市招提東町二丁目２－８

工　事　場　所　位　置　図

工事件名

5/6

第三中学校他体育館屋根改修等工事

-19-



23

2

7

6

5

2

4

2

9

3

2

3

4

3

3

3

5

2

2

2

3

3

3

3

5

3

1 5

1 5

5

5

5

1 5

3

5

5
6

3

43

4

3

4

4

4

3

3

3

3

6

3
3

3

3

3

3

5

3

5

3

3

3

3

2

2

2

2

2

2

22

2

22

2

2

2

2

2

2

2

22

2

2

2

2

2

2

2

2

2

22

2

2

2

2 2

1 0 . 0

9 . 5

1 2 . 0

1 0 . 1

1 0 . 0

1 0 . 6

1 0 . 0

1 0 . 0

9 . 9

1 3 . 0

1 1 . 3

1 2 . 1

9 . 9

1 0 . 1

1 0 . 2

1 1 . 0

1 0 . 9

1 1 . 0

1 0 . 0

1 0 . 0

1 1 . 0

1 0 . 0

9 . 6

1 1 . 3

8 . 7

9 . 1

1 1 . 8

1 1 . 7

1 2 . 0

1 2 . 1

1 1 . 0

1 0 . 8

9 . 8

7 . 6

1 0 . 9

1 0 . 9

8 . 5

9 . 0

1 1 . 0

1 1 . 0

8 . 9

1 0 . 0

8 . 7

1 1 . 0

9 . 5

1 1 . 2

枚　方　市

楠　葉　並　木　二　丁　目

北　船　橋　町

下　田　橋

１０

１０

１２

１０

１０

１０

１０

１３

１４

１０

１０

１０

１０

１０

１０

１
０

１
０

１０

１０

１１

１０

１２ １２１１

Ｗ

Ｗ　Ｃ

ｗ

ｗ

ｗ

ｗ

ｗ

枚方東消防署楠葉出張所

枚方市北部支所

楠葉生涯学習
楠葉中央公園

下
田
公
園

二の宮公園

利根川

市民センター

2

2

2
2

2

3

2

2

1 2 . 7

1 3 . 2

9 . 0

9 . 1

1 0 . 1

1 1 . 5

楠
　
葉
　
花
　
園
　
町

楠　葉　並　木　一　丁　目

船
　
橋
　
本
　
町
　
二
　
丁
　
目

船
　
橋
　
本
　
町
　
一
　
丁
　
目

西
　
船
　
橋
　
一
　
丁
　
目

プール

天
満
川

樟葉西小学校

樟葉西小学校：枚方市楠葉並木一丁目１１－１

第三中学校他体育館屋根改修等工事工事件名

6/6

工　事　場　所　位　置　図

-20-



枚方市 制限付き一般競争入札（工事一般型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

（株）タバタ住建 30,100,000 失格 

（株）Ｍフロンティア 31,850,000 失格 

1. 大成エンジニアリング（株） 37,290,000 落札 

（株）さくらハウジング 33,720,000 失格 

（株）創信 39,120,000 

（有）タクミ建設 40,900,000 

（株）大千工業 35,510,000 失格 

（株）道上総合建設 35,786,000 失格 

（有）大野組 38,193,000 

（株）ウェルテック 39,390,000 

（株）ハイテック 36,800,000 失格 

（株）昌栄工務店 39,680,000 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない金

額です。  

 入札記載金額 37,290,000 円で  大成エンジニアリング（株） に決定 

・予定価格 40,516,000 円

・最低制限価格 37,274,000 円

入札価格の最も高い者については、予定価格超過。 

契約情報 

 発注案件名称    藤阪小学校管理棟トイレ改造工事   

 入札方式詳細    制限付き一般競争入札（工事一般型) 

 開札日    2023/10/24   

契約業者名  大成エンジニアリング（株） 

契約業者所在地 大阪府枚方市南楠葉１丁目５１番８号１階 

契約金額（税込み）  41,019,000  円 

-21-



工期または履行期限  2023/11/02 から 2024/03/15 まで 

-22-

19367842
テキストボックス




工事件名

工　事　場　所　位　置　図

3

22

2

2

2

2

2

2

2

22

2

2

2

2

22
2

2

2

2

2

2

2

22

2

2

22

2

2

2

2

2

2

2

2

5
5

5

5
5

5
5

5 7

5

5

4

4

5

5

5

3

3

5

2

2

2

2

2

3

4

2

2

2

2

枚　方　市

藤　阪　南　町　二　丁　目

藤　阪　元　町　一　丁　目

49.5

53.2

50.250.8

50.1

52.7

52.9
53.6

53.9

48.6
53.0

52.9

49.7

50.8

49.1

50.851.2

50.9

51.3

51.0

51.351.8

51.250.3

51.7

48.6 41.3

51.0
42.6

46.1

48.2
42.9

43.4

46.7

46.144.2 46.7

44.9

48.3

45.8 49.6

50.6

45.2

48.7

47.9

48.0

47.3

50.1
55.0

53.3

53.2

50.0
53.6

54.6

52.8

ぱんだ緑道

満
穂
橋

枚方図書館

明
善
学
園

明
善
寺

藤阪公民館

西法寺

明善第一保育園

穂谷川

50

50

50

50

49

50

W

W

W

プー

ル

W

W

幼
稚
園

藤阪分室

4

2

5

2

4
6

2

2

49.8

49.749.8
50.4

49.7
49.7

49.5

47.5

藤　阪　西　町

藤

阪

元

町

三

丁

目

最　早　池

藤　阪　南　町　一　丁　目

藤　阪　元　町　二　丁　目

野　村　北　町

津　田　北　町　一　丁　目

藤阪小学校

藤阪小学校　　枚方市藤阪南町一丁目４０－１

藤阪小学校管理棟トイレ改造工事

-23-



枚方市 制限付き一般競争入札（工事一般型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

（株）タバタ住建 31,150,000 失格 

（株）Ｍフロンティア 29,300,000 失格 

大成エンジニアリング（株） 36,560,000 

（株）さくらハウジング 34,700,000 

（有）タクミ建設 38,280,000 

（株）大千工業 32,890,000 落札 

（株）道上総合建設 34,596,000 

（株）昌栄工務店 39,250,000 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない金

額です。  

 入札記載金額 32,890,000 円で  （株）大千工業 に決定 

・予定価格 35,522,000 円

・最低制限価格 32,680,000 円

入札価格の最も高い者から上位 3者については、予定価格超過。 

契約情報 

 発注案件名称    菅原小学校図書館棟トイレ改造他工事 

 入札方式詳細    制限付き一般競争入札（工事一般型)   

 開札日    2023/10/24   

契約業者名  （株）大千工業 

契約業者所在地 大阪府枚方市田口山２丁目１３番１６号 

契約金額（税込み）  36,179,000  円  

工期または履行期限  2023/11/02 から 2024/03/15 まで 

-24-



工事件名

工　事　場　所　位　置　図

1 5

3

2

4

2

2

2

5

3

3

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

22

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

2

2

2

2

2

2

2

2

2

5

3

4

3

5

3

5

4

4

4

4

5

3

3

3

4

4

4

4

5

3

3

3

3

4

3

4

4

3

3

4

3

4

4

4 4

3

4

3

4 4

3

3

2

2

2

2

2

2

5

2

2

2

2

藤　阪　中　町

藤

阪

東

町

一

丁

目

60.8

60.1

63.0

59.7

66.5

59.7

56.8

60.761.7

62.5
61.2

61.1

61.8

63.8

61.2
61.3

60.4

60.9

55.5
57.9

50.3 59.4

56.2

51.6

62.2

67.6

49.2 52.4
50.6

59.5

59.7

58.2

58.8

68.2

62.4

59.2

69.0

70.2

55.3

63.854.9

73.7

46.0

62.7
70.550.0

52.0

75.5 78.9

60.8

50.2

58.7

52.7

81.9

72.6

76.5

66.3
65.0

74.3

68.5

府
道
長
尾
八
幡
線

瑠璃光寺

枚
方
東
消
防
署

清泰寺

長尾元町

菅原保育所

勝円寺

JA菅原支店

菅原生涯学習市民センター

菅原小学校

菅原交番

公園

公
園

公園

60

60

60

62

66

60

80

プール

プール

W

W

長
尾
出
張
所

変電所

2

2

4

6 1 . 9
6 1 . 0

5 8 . 5
5 9 . 7

6 1 . 5

6 2 . 2

6 1 . 5

私立長尾谷高等学校

長　尾　元　町　二　丁　目

長　尾　元　町　四　丁　目

藤

阪

元

町

三

丁

目
王
仁
公
園

枚方公済病院

長　尾　元　町　一　丁 目

長

尾

元

町

五

丁
　
目

藤　阪　北　町

府
道

交
野

・
久

御
山

線

Ｊ
Ｒ
片
町
線

菅原小学校　　枚方市藤阪中町１３－１

菅原小学校図書館棟トイレ改造他工事

-25-



枚方市 制限付き一般競争入札（工事一般型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

スエヒロシステム（株） 67,450,000 

鹿島環境エンジニアリング（株） 55,500,000 落札 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない金

額です。  

 入札記載金額 55,500,000 円で  鹿島環境エンジニアリング（株） に決定 

・予定価格 56,405,000 円

・最低制限価格 51,789,000 円

入札価格の最も高い者については、予定価格超過。 

契約情報 

 発注案件名称    希釈放流センター設備改修工事   

 入札方式詳細    制限付き一般競争入札（工事一般型) 

 開札日    2023/12/13   

契約業者名  鹿島環境エンジニアリング（株） 

契約業者所在地 東京都港区元赤坂１丁目５番３１号 

契約金額（税込み）  61,050,000  円  

工期または履行期限  2023/12/27 から 2024/11/29 まで 

-26-

19367842
テキストボックス




希
釈
放
流
セ
ン
ター

伊　加　賀　西　町

出
口

雨
水

幹
線

水
路

三　矢

･ 

出　口　二　丁 目

伊

加

賀

西

町

出口雨水幹線水路

淀
川

出　口　一　丁　目

主 要 地 方 道 京 都 ・ 守 口 線

工事件名

工　事　場　所　位　置　図

市立伊加賀小学校

工事場所

希釈放流センター設備改修工事

-27-



（２．上下水道局発注分） 

３千万円 以上 ９千万円 未満

工 事

-28-



枚方市 制限付き一般競争入札（工事一般型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

交南設備（株） 73,646,000 落札 

武田興業（株） 73,520,000 失格 

（株）エコ・テクノ 枚方支店 73,239,000 失格 

（有）サンマルサン 75,695,000 

南野建設（株） 75,813,000 

東和工業（株） 75,587,000 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない

金額です。  

 入札記載金額 73,646,000 円で  交南設備（株） に決定 

・予定価格 81,086,000 円

・最低制限価格 73,630,000 円

契約情報 

 発注案件名称    令和 5 年度 公共下水道楠葉朝日 3 丁目汚水管改築工事 

 入札方式詳細    制限付き一般競争入札（工事一般型）   

 開札日    2023/09/22   

契約業者名  交南設備（株） 

契約業者所在地 大阪府枚方市津田元町１丁目７番２号 

契約金額（税込み）  81,010,600  円  

工期または履行期限  2023/10/13 から 2024/03/15 まで 

-29-



工 事 場 所 位 置 図 

工事件名 令和５年度 公共下水道楠葉朝日３丁目汚水管改築工事 

Ｎ 

凡例 

：施工箇所 

楠葉東公園 

樟葉南小学校 

鏡伝池緑地 

(市民の森) 

-30-



枚方市 制限付き一般競争入札（工事一般型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

（株）タバタ住建  無効 

（株）Ｍフロンティア  無効 

大成エンジニアリング（株） 49,010,000 失格 

（株）さくらハウジング  無効 

（株）創信 46,000,000 失格 

（株）ケイテック 39,800,000 失格 

（株）Ｔ・ｍａｘ 41,850,000 失格 

（株）道上総合建設 64,880,000 

（株）そごう 69,800,000 

（株）カーサ・プランニング 54,488,000 失格 

丸信住宅（株） 枚方支店 49,850,000 失格 

（有）大野組 60,177,000 落札 

光生建設（株） 65,646,000 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない金

額です。  

 入札記載金額 60,177,000 円で  （有）大野組 に決定 

・予定価格 64,284,000 円

・最低制限価格 59,141,000 円

入札価格の最も高い者から上位 3者については、予定価格超過。 

契約情報 

 発注案件名称    公共下水道第 88 工区溝谷川ポンプ場耐震化工事（建築工事） 

 入札方式詳細    制限付き一般競争入札（工事一般型）   

 開札日    2023/11/14   

契約業者名  （有）大野組   

契約業者所在地 大阪府枚方市大字穂谷２１２８番１２ 

-31-



契約金額（税込み）  66,194,700  円  

工期または履行期限  2023/11/30 から 2024/05/31 まで 

-32-

19367842
テキストボックス




工 事 場 所 位 置 図 

  工事件名   公共下水道第８８工区溝谷川ポンプ場耐震化工事（建築工事） 

Ｎ 

溝谷川ポンプ場 

-33-



枚 方 市 随 意 契 約 執 行 調 書 

工 事 名 枚方市駅舎下ポンプ取替緊急工事 

受 注 者 名 株式会社鶴見製作所 

契 約 金 額 
金３６，９３８，０００円 

（内消費税及び地方消費税額 金 3,358,000 円） 
工 期 

自 令和 ５年 １月１７日 

至 令和 ６年 １月３１日 

現説年月日 入札年月日 令和 ５年１１月１０日 

予 定 価 格 金３３，５８０，０００円 

見 
積 
状 
況 

業者名 
第１回目 

見積書記載金額 

第２回目 

見積書記載金額 

備 考 

（単位：千円） 

株式会社鶴見製作所 ３３，５８０ 決 定 

（地方公営企業法施行令第２１条の１４第１項第２号の規定により随意契約を行った

ものです。）

① 「契約金額」は、消費税及び地方消費税額１０％を含んだ法律上の契約金額です。

② 「予定価格」及び「見積書記載金額」は、消費税及び地方消費税額を含まない金額です。

-34-



工 事 場 所 位 置 図 

  工事件名        枚方市駅舎下ポンプ取替緊急工事                                                                

               

 

 

枚方市駅舎下ポンプ 

Ｎ 

-35-



工 事 場 所 位 置 図 

  工事件名        枚方市駅舎下ポンプ取替緊急工事                   

             

 

Ｎ 

黒田川ポンプ場 

-36-


	02_約締結状況報告書R5.10-12（入札監視委員用）.pdf
	08市3000-9000
	030502
	030503
	030602 
	030603
	030702
	030703

	09＜中扉＞水3000万以上9000万未満
	10水3000-9000
	040102
	040103
	040202
	040203
	040302
	040303



